1

2020年６月19日

各 位

 会  社 名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表 者 名 代表取締役社長 馬 場 功 淳

  （コ ー ド ： 36 6 8  東 証 第 一 部 ）

 問 合 せ 先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

  特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社コロプラネクストは、2020年６月18日に「コロプラネクスト４号ファンド投資

事業組合」（以下、「本ファンド」）を通じた投資を行うことを決定いたしました。この決定に伴い、本ファン

ドとの契約によるキャピタルコールにより、当社から本ファンドへの出資が行われる予定です。

当社から本ファンドへの出資が完了しますと、本ファンドが当社の特定子会社に該当することとなるため、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特定子会社の異動の理由

当社から本ファンドへの出資が完了しますと、本ファンドへの出資総額が当社の資本金の額の 100 分

の10以上に相当することから、本ファンドは当社の特定子会社に該当することとなります。

２． 異動する特定子会社の概要

（１） 名 称 コロプラネクスト４号ファンド投資事業組合

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿４-20-３

（３） 設 立 根 拠 等 民法に基づく任意組合

（４） 組 成 目 的 スタートアップ企業等を対象とした投資

（５） 組 成 日 2017年１月

（６） 出 資 の 総 額
上限 50百万米ドル（約53億 42百万円※）

本件出資後の総額 11百万米ドル（約12億 39百万円※）

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要
99.75% 株式会社コロプラ（当社）

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社コロプラネクスト

所 在 地 東京都渋谷区恵比寿４-20-３

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 山上 愼太郎

事 業 内 容 投資事業

資 本 金 １億円

（９）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

資 本 関 係 当社が99.75%を出資しております。

人 的 関 係
当社の 100％子会社である株式会社コロプラネクスト

が当該ファンドの業務執行組合員となっております。

取 引 関 係
当社と当該ファンドの取引関係はありません。

当社の 100％子会社である株式会社コロプラネクスト

2

が当該ファンドの業務執行組合員となっております。

※上記の円貨額は、2020年６月18日の為替（１米ドル＝106.85円）により換算したものになります。

３． 日程

出資金額の払込日 コロプラネクスト４号ファンド投資事業組合 2020年６月（予定）

４． 今後の見通し

本件による当社グループの業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後、業績に重要な影響が見込

まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上